En fecha 002/09/2021 se dicta sentencia N° 411 en la cual se dispone: "1) ORDENAR se lleve
adelante la presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán -D.G.R.- en contra de Albarracín
Oscar Alberto, CUIT N° 23-31321648-9, por la suma de pesos tres millones ochocientos treinta y
seis mil trescientos sesenta y dos con 12/100 ($3.836,362,12), sentencia que quedará en Suspenso
mientras la demandada observe el cumplimiento del Plan de Facilidades de Pago y solo podrá
llevarse adelante la ejecución en caso de denuncia probada por parte de la actora de su
incumplimiento, debiéndose a su vez, deducir los montos que hubiere abonado la demandada,

[...]

Tucumán D.G.R C/ Quesada Juan Carlos S/ Ejecución Fiscal - Expte. N° 610/21” (sentencia N° 140
del 15/10/2021), e “Instituto Provincial de Lucha Contra el Alcoholismo (IPLA) C/ Diaz Marcela -
Expte. N°1298/18” (sentencia del 12/03/2020), corresponde regular en la presente causa la suma de
pesos seiscientos veinte mil ($620.000) en concepto de honorarios profesionales a favor del
abogado Patricio Argota

3. COSTAS

Atento al resultado del juicio, las costas se imponen a la parte demandada (art. 60 del nuevo Cód.
Proc. Civil y Comercial de Tucumán).

4. RESUELVO

1) Regular honorarios al abogado Patricio Argota por la suma de pesos seiscientos veinte mil
($620.000) en todo concepto por las labores cumplidas en el presente juicio de ejecución fiscal,
conforme a lo considerado

2) COSTAS a la parte ejecutada.

3) Intimar a la parte condenada en costas para que en el plazo de 10 (diez) días acredite el pago de
los aportes y los bonos profesionales (art.